
Lipno Maraton 2023  
10. 6. – 11. 6. 2022   CTL 2321306 

DOPLŇUJÍCÍ PLACHETNĺ SMĚRNICE 
Tor-7P 

 
 

1. PRAVIDLA 
1.1 Závod bude řízen Závodními pravidly jachtingu WS  2021-2024 .  
 
2.PŘIHLÁŠKY A REGISTRACE 
2.1 Přihlášky se podávají na předepsaných formulářích v souladu s vypsáním závodu. 
 
3. ČASOVÝ PLÁN  ZÁVODU 
3.1 Časový plán závodu dle vypsání závodu. Předpokládaný start 3.rozjížďky v neděli 

11.6.2023 v 10,00 hodin. 
3.2 Změna časového plánu závodu je v kompetenci hlavního rozhodčího závodu. 
 
4. ALTERNATIVNÍ TRESTY 
4.1 Je uplatněn alternativní trest podle pravidla 44 otáčka 3600   

 
5 START 
5.1 Start bude proveden společně pro všechny startující lodě mezi startovní lodí se stěžněm 
s oranžovou vlajkou na pravé straně a žlutou nafukovací bójí na levé straně startovní čáry. 
5.2 Rozjížďky budou startovány podle  pravidla 26: 
 

    vyzývací znamení   00 minut 

    uplatnění pravidla 30.1  01 minut 

                   zahájení platnosti 30.1   04 minut    

    startovní znamení   05 minut 
 
5.3 Pro vyzývací znamení bude použita vlajka „ T “. 
      
6 ODVOLÁNÍ 
Odvolání bude signalizováno v souladu s pravidlem ZP 29. 
 
7 DRÁHA 
Pro rozjížďky startované v sobotu 10.6.2023: 
Start je v prostoru před Marinou Lipno společný s LT KAJ. 
Značka č.1 (oranžová nafukovací bóje) bude umístěna v Černé v Pošumaví a obeplouvá se 
levobokem. 
Cíl bude mezi modrou vlajkou umístěnou na molu Loděnice Lipno (příp.ukotvené lodi ZK) a 
žlutou nafukovací bójí. 
Pro rozjížďky startované v neděli 11.6.2023 je dráha stanovená v Příloha č.1, přičemž Start a 
Cíl je identický, tvořený bójí a lodí ZK. Případné zkrácení bude signalizováno vlajkou „ S „. 
 
8 BODOVÁNÍ 
Závod je vypsán na 5 rozjížděk, při uskutečnění min 4 rozjížděk se nejhorší bodový výsledek 
škrtá. Pro sobotní rozjížďky bude započítáno pořadí a čas od startu k bóji v Černé v 
Pošumaví a jako druhý celkový čas při průjezdu cílem, tzn., že tato rozjížďka bude bodována 
jako 2 rozjížďky. 
 
9 VYLOUČENÍ  Z  ODPOVĚDNOSTI 
Pořadatel se zříká jakékoliv zodpovědnosti za ztráty, materiální škody a jakékoliv škody na 
zdraví vzniklé v souvislosti s tímto závodem.  



 

Příloha č. 1 
      

 
 
 
 
Dráha:    Start – 1 – 2a/2 – 1 –  Cíl 
 
 
 
 
 
 
 

Adamov  4.6.2023       Karel Luksch 
         hlavní rozhodčí 


